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KẾ HOẠCH 

Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2025 

 

Thực hiện Quyết định số 754/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về ban hành Kế hoạch hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2025 

trên địa bàn tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch rà soát, 

đánh giá thủ tục hành chính (TTHC) trọng tâm năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Rà soát, đánh giá các thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã được Chủ tịch UBND tỉnh công bố, nhằm phát 

hiện những quy định, thủ tục hành chính không phù hợp, thủ tục hành chính còn chồng 

chéo gây khó khăn, cản trở cho quá trình giải quyết TTHC đối với  tổ chức, cá nhân để 

kịp thời tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh hoặc kiến nghị Bộ Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch xem xét, sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ; xây dựng phương án đơn giản 

hóa TTHC và các sáng kiến cải cách thủ tục hành chính (nếu có). 

2. Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh: công bố Danh mục TTHC khi có Quyết 

định công bố TTHC của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, công bố TTHC được 

giao quy định hoặc quy định chi tiết trong văn bản quy phạm pháp luật của của tỉnh 

(nếu có). 

3. Công khai đầy đủ, kịp thời TTHC đã được công bố tại trụ sở và trên Trang 

thông tin điện tử của Sở, đảm bảo mỗi TTHC sau khi công bố được áp dụng rộng 

rãi, tạo thuận lợi cho cá nhân, tổ chức khi thực hiện TTHC của Sở. 

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức rà soát, đánh giá từng TTHC, tham mưu trình Chủ tịch UBND 

tỉnh hoặc đề nghị Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch xem xét, điều chỉnh, sửa đổi, bổ 

sung, thay thế hoặc bãi bỏ những thủ tục hành chính còn nội dung quy định chưa 

phù hợp; xây dựng phương án đơn giản hóa TTHC và các sáng kiến cải cách thủ tục 

hành chính (nếu có) 

2. Thường xuyên cập nhật TTHC được Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch công bố trên các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý của Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, để kịp thời tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh công bố, triển khai thực hiện 

tại địa phương, đảm bảo thời gian theo quy định (cả 03 cấp: tỉnh, huyện, xã). 

3. Triển khai thực hiện rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ giữa 

Sở với các cơ quan hành chính nhà nước trong tỉnh giai đoạn 2022-2025 theo Kế 

hoạch được ban hành tại Quyết định số 1574/QĐ-UBND ngày 01/11/2022 của 

UBND tỉnh ban hành; Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 10/01/2023 của UBND 

tỉnh Ninh Thuận ban hành Đề án đẩy mạnh phân cấp đối với UBND cấp huyện, cấp 
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xã và cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh. (Đính kèm danh mục thủ tục hành 

chính trọng tâm cần tập trung rà soát, đánh giá trong năm 2025).  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở: 

- Tổ chức việc rà soát, đánh giá các TTHC do phòng, đơn vị mình quản lý, 

thực hiện, bao gồm: tên TTHC; trình tự, cách thức thực hiện; thành phần hồ sơ; thời 

gian giải quyết; đối tượng thực hiện TTHC; cơ quan giải quyết TTHC; phí và lệ phí; 

mẫu đơn, tờ khai; yêu cầu điều kiện; kết quả thực hiện TTHC. Cách thức rà soát, 

đánh giá thủ tục hành chính: thực hiện theo hướng dẫn tại khoản 2 Điều 24 Thông tư 

số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính 

phủ hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; sử dụng biểu mẫu rà soát, đánh 

giá và hướng dẫn trả lời tại Phụ lục VII ban hành kèm theo Thông tư  số 02/2017/TT-

VPCP. 

- Thời gian thực hiện rà soát, đánh giá thủ thủ hành chính từ tháng 01/2025, 

hoàn thành trước ngày 15/6/2025; Tổng hợp kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành 

chính, xây dựng phương án đơn giản hóa TTHC và các sáng kiến cải cách thủ tục 

hành chính (nếu có), gửi về bộ phận đầu mối làm nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành 

chính của Sở trước ngày 30/6/2025 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo 

quy định.  

- Thực hiện rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ giữa Sở với các 

cơ quan hành chính nhà nước trong tỉnh giai đoạn 2022-2025 theo Kế hoạch được 

ban hành tại Quyết định số 1574/QĐ-UBND của UBND tỉnh; Quyết định số 

12/QĐ-UBND của UBND tỉnh ban hành Đề án đẩy mạnh phân cấp đối với UBND 

cấp huyện, cấp xã và cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh. 

- Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh: công bố Danh mục TTHC khi có Quyết 

định công bố TTHC của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, công bố TTHC được giao 

quy định hoặc quy định chi tiết trong văn bản quy phạm pháp luật của của tỉnh (nếu 

có). 

2. Văn phòng Sở, công chức đầu mối làm nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành 

chính của Sở có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, phối hợp với các phòng, đơn vị tổ 

chức rà soát, đánh giá TTHC theo kế hoạch; tổng hợp, tham mưu lãnh đạo Sở báo 

cáo UBND tỉnh theo quy định./. 

 
Nơi nhận:  
- Văn phòng UBND tỉnh;            

- Trung tâm PVHCC tỉnh;  

- Giám đốc, các PGĐ Sở; 

- Các Phòng thuộc Sở; 

- Website Sở;  

- Lưu: VT, VP. 
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Nguyễn Văn Hòa  
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PHỤ LỤC KẾ HOẠCH RÀ SOÁT, ĐÁNH GIÁ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRỌNG TÂM NĂM 2025 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số       /KH-SVHTTDL ngày      tháng 01 năm 2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

 

 

STT TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH 
LĨNH 

VỰC 

CƠ QUAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT THỜI GIAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT 

CHỦ TRÌ PHỐI HỢP BẮT ĐẦU HOÀN THÀNH 

1.  
Thủ tục Công nhận cơ sở kinh 

doanh dịch vụ ăn uống đạt tiêu 

chuẩn phục vụ khách du lịch 

Dịch vụ 

du lịch 

khác 

Phòng Quản lý Thể 

thao và Du lịch 
Văn phòng Sở Tháng 1/2025 Tháng 6/2025 

2.  
Thủ tục Công nhận cơ sở kinh 

doanh dịch vụ chăm sóc sức khỏe 

đạt tiêu chuẩn phục vụ khách du lịch 

Dịch vụ 

du lịch 

khác 

Phòng Quản lý Thể 

thao và Du lịch 
Văn phòng Sở Tháng 1/2025 Tháng 6/2025 

3.  
Thủ tục Công nhận cơ sở kinh 

doanh dịch vụ mua sắm đạt tiêu 

chuẩn phục vụ khách du lịch 

Dịch vụ 

du lịch 

khác 

Phòng Quản lý Thể 

thao và Du lịch 
Văn phòng Sở Tháng 1/2025 Tháng 6/2025 

4.  
Thủ tục Công nhận cơ sở kinh 

doanh dịch vụ thể thao đạt tiêu 

chuẩn phục vụ khách du lịch 

Dịch vụ 

du lịch 

khác 

Phòng Quản lý Thể 

thao và Du lịch 
Văn phòng Sở Tháng 1/2025 Tháng 6/2025 

5.  
Thủ tục Công nhận cơ sở kinh 

doanh dịch vụ vui chơi, giải trí đạt 

tiêu chuẩn phục vụ khách du lịch 

Dịch vụ 

du lịch 

khác 

Phòng Quản lý Thể 

thao và Du lịch 
Văn phòng Sở Tháng 1/2025 Tháng 6/2025 
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6.  

Thủ tục cấp giấy phép đưa tác 

phẩm nhiếp ảnh từ Việt Nam ra 

nước ngoài triển lãm 

Mỹ thuật, 

Nhiếp ảnh 

và Triển 

lãm 

Phòng Quản lý Văn 

hóa và Gia đình 
Văn phòng Sở Tháng 1/2025 Tháng 6/2025 

7.  
Thủ tục cấp giấy phép triển lãm 

tác phẩm nhiếp ảnh tại Việt Nam 

Mỹ thuật, 

Nhiếp ảnh 

và Triển 

lãm 

Phòng Quản lý Văn 

hóa và Gia đình 
Văn phòng Sở Tháng 1/2025 Tháng 6/2025 

8.  

Thủ tục cấp Giấy chứng nhận 

đăng ký hoạt động của cơ sở tư 

vấn về phòng, chống bạo lực gia 

đình 

Gia đình 
Phòng Quản lý Văn 

hóa và Gia đình 
Văn phòng Sở Tháng 1/2025 Tháng 6/2025 

9.  

Thủ tục cấp Giấy chứng nhận 

đăng ký hoạt động của cơ sở hỗ 

trợ nạn nhân bạo lực gia đình 

Gia đình 
Phòng Quản lý Văn 

hóa và Gia đình 
Văn phòng Sở Tháng 1/2025 Tháng 6/2025 

10.  
Thủ tục Cấp lại Giấy chứng nhận 

đăng ký hoạt động của cơ sở hỗ 

trợ nạn nhân bạo lực gia đình 

Gia đình 
Phòng Quản lý Văn 

hóa và Gia đình 
Văn phòng Sở Tháng 1/2025 Tháng 6/2025 

 


		nvhoa@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-09T16:45:27+0700


		2025-01-09T17:18:03+0700


		2025-01-09T17:18:18+0700


		2025-01-09T17:18:52+0700


		2025-01-09T17:19:11+0700


		sovhttdl@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-09T17:19:34+0700




